matrícula del servicio educativo la suma de CINCUENTA MIL COLONES                                

(¢ 50.000,00) más IVA, por cada matrícula que registre el estudiante durante el año 

lectivo. 

1. El Padre de Familia o encargado, se compromete a pagar por el servicio educativo la 

suma de SESENTA Y OCHO MIL COLONES (¢68.000 ºº) más IVA, de forma 

mensual para el año 2026, pagaderos dentro de los primeros diez días naturales de 

cada mes; para un total de once cuotas, iniciando en febrero y finalizando en 

diciembre (inclusive) de cada año. Las cuotas mensuales podrán ser canceladas en los